súd obvinenému uložil ochranný dohľad v trvaní 1 (jeden) rok a
podľa § 287 ods. 1 Tr. por. povinnosť uhradiť poškodeným spôsobenú škodu. 

Obvinenej právnickej osobe W. G. U., s.r.o. súd uložil podľa § 221 ods. 4 Tr. zák., § 15 zákona č.
91/2016 Z. z. peňažný trest vo výške 1.500 (tisícpäťsto) eur.

Proti uvedenému rozsudku okresného súdu podali obvinený Ing. R. W. a obvinená právnická osoba W.
G. U., s.r.o. odvolania, o ktorých Krajský súd v Trenčíne (ďalej tiež „krajský súd“) rozsudkom z 9.
októbra 2024, sp. zn. 3To/46/2023, rozhodol tak, že podľa § 321 ods.

[...]

slobody zaradil do ústavu na výkon trestu s minimálnym stupňom stráženia. Podľa § 287 ods. 1 Tr. por.
obvinenému uložil povinnosť uhradiť poškodeným spôsobenú škodu. 

Obvinenej právnickej osobe uložil podľa § 221 ods. 3 Tr. zák., § 15 zákona o trestnej zodpovednosti
právnických osôb peňažný trest vo výške 1.400 (tisícštyristo) eur.

Proti tomuto rozsudku krajského súdu podal Generálny prokurátor Slovenskej republiky (ďalej tiež
„generálny prokurátor“) 31. januára 2025 dovolanie, v ktorom uplatnil dovolací dôvod podľa § 371 ods.
1 písm. h) Tr. por., a síce bol uložený trest mimo zákonom ustanovenej trestnej sadzby alebo bol